DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA

ANOI EDIÇÃO DE HOJE, N.!! 2692 -
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 023/2021-SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público para

conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 026/2021-SRP, que teve como objetivo a
seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios (carne, frango, frutas e verduras) de interesse da Administração
Pública. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 026/2021-
SRP Adjudicadas a proponente as empresas M DA C DE OLIVEIRA MENESES, inscrita no CNPJ sob o nº 42.808.845/0001-58, vencedora desse certame no valor de
R$ R$ 1.304.592,50) (Hum milhão, trezentos e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o
seu objeto. Chapadinha/MA, 14 de Setembro de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 027 /PE/026/2021-SRP.

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE CHAPADINHA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, situada à Avenida Presidente Vargas nº310-
Centro, Chapadinha-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.117.709/0001-58, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Richard Wilker Serra
Morais, brasileiro, casado, residente nesta, portador CPF nº. 025.395.873-30, residente neste município, a seguir denominado simplesmente PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHAPADINHA, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-SRP, bem como, a classificação das
propostas apresentadas e a respectiva homologação, resolve registrar o(s) valores unitários ofertado(s) pela(s) empresa(s) abaixo identificada(s), de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando
se as partes às normas regidas pela Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público, bem como às cláusulas a seguir expressas:Do objeto:O presente instrumento tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, do tipo por item, para aquisição gêneros alimentícios (carne, frango, frutas e verduras) de interesse da Administração Pública, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência do edital da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021-SRP, que passa a fazer parte desta ata, juntamente com
a documentação e proposta de preços apresentadas pela(s) empresa(s) licitante(s) classificada(s) em 12 (primeiro) lugar, conforme consta nos autos do processo
da licitação acima identificada.Da vigência da Ata de Registro de Preços: A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município- EDOM. Dos preços: O(s) valores unitários registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), a(s) marca(s), empresa(s) e representante(s)
legal(is), encontram-se abaixo:

Razão Socia l: M DA C DE OLIVEIRA MENESES

CNPJ: 42.808.845/0001-58
Endereço completo: Rua Projetada três nº 05- Vila lsamara- Chapadinha-MA.
Nome do representante legal : Maria da Conceição de Ol iveira Meneses
Cédula de Identidade/órgão emissor: 026316842003-0 SSP/MA
CPF: 000.939.843-08

Cargo/Função: Empresária

Lote 1- Carne e Frango

ITEM DESCRIÇÃO

Frango Inteiro congelado com osso; com peso mínimo de 2Kg; sem pés, cabeça e pescoço;
carne firme; embalagem primária em saco plástico individual, com a especificação do

1
produto, validade, peso, registro no órgão competente e abatida sob inspeção veterinária;
manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas;
isenta de suj idades, parasitas, larvas, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação
sanitária de alimentos. Marca Sadia.

UNO P. UNIT. R$

Kg R$ 7,00

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, N2 310- CENTRO - CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA- CNPJ: 06.117.709/0001-58

~~2 ~~ r:;; l!..A':i.e.i::.liõl

Verifique a autenticidade

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA MA

1 QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2021 ANOI EDIÇÃO DE HOJE, N,! 2692 - Páginas 07 j
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Frango Abatido in natura de 1ª qualidade, não amolecida e nem pegajosa, manipulada em

2
condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas; isenta de sujidades,

Kg R$ 14,80
parasitas, larvas, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação sanitária de
alimentos. Marca :ln natura.

Carne bovina in natura tipo acém; isenta de ossos; aspecto próprio, não amolecida e nem
pegajosa; cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio,

3 manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas; Kg R$ 32,00
isenta de sujidades, parasitas, larvas, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação
sanitária de alimentos. Marca:ln natura.

Carne bovina in natura tipo acém; com ossos; aspecto próprio, não amolecida e nem
pegajosa; cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas; cheiro e sabor próprio,

4 manipulada em condições higiênicas adequadas e sem adição de substâncias químicas; Kg R$ 25,14
isenta de sujidades, parasitas, larvas, observadas as normas técnicas pertinentes á legislação
sanitária de alimentos. Marca:ln natura .

LOTE 11 - FRUTAS E VERDURAS

ITEM DESCRIÇÃO UNO P. UNIT. R$

5 ABOBORA de primeira qualidade. Marca :ln natura. Kg R$ 4,30

6 ALFACE in natura natural UNO R$ 2,65

7
ALHO- graúdo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos

Kg R$ 26,65
curados, sem chocamento, danos mecânicos. Marca: Nacional.

8
BANANA PRATA em penca de boa qualidade tamanho e coloração uniforme. Marca:

Kg R$ 4,29
Nacional.

9 BATATA DOCE in natura . Marca : nacional Kg R$ 3,47

10 BATATA INGLESA in natura. Marca : nacional Kg R$ 4,85

11 BETERRABA de primeira qualidade, tamanho comercial firme e sem brotos. kg R$ 4,52

12 BERINGELA nacional in natura . Marca: Nacional. kg R$ 3,49

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS N!! 310- CENTRO- CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA- CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3 [!]~
~~~~

Verifique a autenticidade

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

ANOI
www.chapadlnha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

13
CENOURA de primeira qualidade, tamanho comercial firme, limpa lisa e de superfície

kg R$ 4,85
brilhante. Marca : Nacional.

14
CEBOLA ROXA - de primeira qualidade tamanho comercial e firme tamanho comercial,

kg R$ 5,39
firme, limpa, lisa e de superfície brilhante. Marca: Nacional.

15
CEBOLA - de primeira qualidade tamanho comercial e firme tamanho comercial, firme,

kg R$ 3,09
limpa, lisa e de superfície brilhante. Marca: Nacional

16 CHUCHU de primeira qualidade firme sem machucados e podridões kg R$ 3,10

17 CHEIRO VERDE in natura. Marca: ln natura UND R$ 1,95

18 LARANJA in natura . Marca :Nacional Kg R$ 3,60

19 LIMÃO in natura. Marca: nacional Kg R$ 4,20

20 MAÇÃ in natura. Marca: nacional Kg R$ 7,70

21 MAMÃO FOMOSA in natura . Marca : Nacional kg R$ 2,90

22 MARACUJÁ in natura. Marca: Nacional Kg R$ 6,73

23 MAXIXE in natura comum. Marca : Nacional UND R$ 6,09

24 MACAXEIRA in natura comum. Marca: Nacional Kg R$ 3,75

25 MELÂNCIA in natura espécie redonda . Marca : Nacional Kg R$ 1,55

26 MELÂO REY fruta in natura espécie comum. Marca: Nacional Kg R$ 8,25

27 PEPINO in natura nacional. Marca: Nacional. Kg R$ 3,00

28 PIMENTÃO in natura. Marca: nacional Kg R$ 6, 70

29 PIMENTINHA DE CHEIRO in natura. Marca: nacional Kg R$ 9,75

30 QUIABO in natura. Marca: nacional UND R$ 4,70

31 REPOLHO VERDE tipo natural in natura . Marca: Nacional Kg R$ 4,90

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, NR 310- CENTRO- CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA- CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4 ~~~[W~~

Verifique a autenticidade

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA MA

QUARTA-FEIRA,22 PE SETEMllRO DE 2021. A.NOI EQIÇÃO PE HOJE, N.t l69Z- Páginas 07
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

32 REPOLHO ROXO t ipo natural in natura. Marca: Nacional Kg R$ 5,45

33
TOMATE t ipo saladete, de primeira qualidade, tamanho comercial firme, com parcial de

Kg R$ 3,00
amadurecimento. Marca: Nacional

34 UVA CHILENA in natura . Marca: nacional Kg R$ 10,85

35 UVA SEM SEMENTE in natura. Marca: Nacional Kg R$ 7,60

Chapadinha (MA), 16 de Setembro de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO Nº 001/2021/PMCH- CARONA NºOll/2021

CONTRATO Nº 001/2021/PMCH- CARONA NºOll/2021 -PROC. ADM . N2 0101.0380.2021 ORIGEM: CARONA N2 011/2021- (Oriundo da Ata de Registro de Preço
do Pregão Eletrônico nº 024/2021(Município de Buriti/MA)CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: S AMORIM DOS SANTOS LOCAÇÃO
E TURISMO EIRELI CNPJ 00.968.345/0001-33.0BJETO: Contratação de Empresa no Ramo de Transporte Escolar pa ra prestação de serviços de transporte de alunos,
com veículos devidamente adaptados e licenciados de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro para o município de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$
112.320,00 (Cento e doze mil, trezentos e vinte reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.12.00- Secretaria Municipal de Educação,
12.361.0031.2112.0000- Manutenção do Programa Nacional de Transporte-PNAT, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, Exercício 2021,
02.12.04- Fundo Munic. Desenvolv. Educação Básica, 12.361.0016.2046.0000- Manutenção e encargos Ensino Fundamental - 40%, 3.3.90.39.00- Outros Serviços
de Terceiros- Pessoa Jurídica, 12.365.0015.2050.0000 - Manutenção e Encargos Ensino Infantil - 40%, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jur ídica.VIG~NCIA: início na data de 21/09/2021 e encerramento em 31/12/2021.DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2021.Chapadinha (MA), 21 de
Setembro de 2021.Nara da Silva Macedo-Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- DL Nº 076/2021- EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- DL Nº 076/2021- EDUCAÇÃO.CONTRATO Nº 001/2021- DL Nº 076/2021- Processo Administrativo Nº
0101.0721.20210RIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO - 076/2021.CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOCONTRATADA: J A DOS SANTOS EIRELI,
CNPJ: 35.121.755/0001-29.0BJETO: Aquisição de máscaras neoprene estampadas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação.FUNDAMENTAÇÃO: art. 7S,
inciso 11, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações.VALOR TOTAL: R$ 47.495,00(quarenta e sete mi l quatrocentos e noventa e cinco
reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.12.00 - Secretaria Municipal de Educaçãol2.361.0002.2034.0000 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de
Educação02.12.01 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação - MOE; 12.365.0015.2116.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Infantil - MOE;
12.365.0016.2115.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental - MDE;l2.361.0034.2117.0000 - Manutenção da Educação de Jovens e
Adultos02.12.04 - Fundo Munic. Desenvolvimento Educação Básical2.316.0016.2046.0000 - Manutenção e Encargos Ensino Fundamental - 40%
12.365.0015.2050.0000- Manutenção e Encargos Ensino Infantil - 40% 3.390.30.00- Material de Consumo.VIGrNCIA: 21 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro
de 2021.DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2021. Chapadinha (MA), 21 de Setembro de 2021. Nara da Silva Macedo Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021 - Processo Administrativo Nº 0101.0309.2021 ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 017/2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: BAEPENDI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ/MF sob nº.
27.947.216/0001-15. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de serviços de
diagnóstico e elaboração de relatório técnico a fim de viabi lizar alienação futura de direito de exploração e gestão de carteira de servidores da Prefeitura Municipal
de Chapadinha - MA para instituições de bancárias. VALOR TOTAL: O Preço total do serviço ora contratado corresponde ao valor de R$ 0,20 (vinte centavos) por
unidade monetária (1 real) arrecadado na venda futura da folha de pagamento para instituição bancária. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.17 -Secretaria Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento; 04.122.0002.2.085.0000 - Manutenção da Secretaria de Finanças; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica. VIG~NCIA: 16 de Setembro de 2021 a 16 de Setembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 16 de Setembro de 2021 . Chapadinha (MA), 16 de Setembro
de 2021. Vania Duarte Mota Sousa, Secretaria Adjunta de Administração.

AVENIDA PRESIDENTE VARG~, Nt 310- CENTRO - CEP: 65~~HAPADINHA/MA :-- CNPJ: 06.117.7~000~·58

li ,:;; ~

. .
r::1 • . •
1:.1 ~ . Verifique a autenticidade

Página 5